鹿ノ台東3丁目自治会員の皆様へ

2025年度 7月 評議員会・議事録

     鹿ノ台東3丁目自治会

           会長：伊原 豊實

            書記：巻下 由紀子

日  時：令和7（2025）年7月12日（土曜日） 19：00～20：00

場 所：東集会所

出席者数 ：11名（評議員数１１名）

１．開 会

２．鹿ノ台東３丁目 民生委員・児童委員からのご説明

   引き続き委員をお引き受けいただいた菊地さんから委員の役割と鹿ノ台の現状に

ついてご説明をいただきました。

３．審議事項

（1）「緑の募金」への協力について

  ・決議の結果、昨年度に続き「緑の募金」について辞退することとしました

・募金の依頼が複数あることと、東3丁目自治会でも今後様々な経費が必要と

なることが主な理由です。

（2）防犯シート（チャレンジ絆）配布について

  ・防犯活動の一環として、自宅前に防犯シートの掲示を希望される方にシート

を配布いたします。詳しくは、本回覧に添付している用紙をご覧下さい。

（3）ゴミ問題について

  ・ゴミ収集所に、未回収のゴミや間違った分別のゴミなどを見つけられた場

合、ブロックまたは近くの評議員までご連絡ください。

（4）その他

  ・ゴミボックスの取り替えについて、必要に応じて、各ブロックの要望をとり

まとめて9月ごろ市に申請する予定です。

回 覧

４．報告事項

（1）自治連合会関連

① 第４７回鹿ノ台納涼祭実行委員会の進捗概要について

 ・ボランティアの再募集について、評議員に提出いただいた応募用紙は、会長から

委員会に提出いたします。応募いただいた方には、後日、説明会の案内を個別

にポスティングします。（ボランティア全体説明会は、8 月 2 日(土)13：00 よ

り，ふれあいホール２Fで実施）

 ② ８月の連合役員会は休会

 ③ 連合役員・評議員・委員会メンバー等の名簿発行は，個人情報保護の観点から取

りやめとなりました。

 ④ 防犯活動の一環として，防犯シート（チャレンジ絆）を自治会員数に応じて各自

治会に分配します。

 ⑤ 資源物回収（2025年5月実績）：代金：155,690円（前年同月比103.1％）

 ⑥ いそかわ前の路上駐車禁止について

   駐車禁止地域につき、ご理解とご協力のほどよろしくお願いします。

 その他詳細は，自治連合会議事録を参照ください。

（2）東３丁目関連

① 東集会所使用時の約束事について

  皆さんに気持ちよく集会所を利用していただくため、東地区自治会で規則見

直しの検討を始めています。

② 一斉清掃の実施について：８月は実施しません。

 （3）その他（報告）

 ・人権担当（島野さん）より：6月 27日にセイセイビル行われた生駒市の人権委員

会に出席しました。

 ・環境担当（山口さん）より：7月 11日に行われた生駒市クリーンナップ作戦に参

加し、学研なら登美ヶ丘駅周辺の清掃を行いました。

 ・8月は評議委員会は休会です。

４．閉 会

以上

次回は９月１３日（土）19時～

（８月は休会です）